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Punkt 1: Genbehandling af ansøgning til kulturstrategipuljen vedr. festival

22/15353

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget genbehandler ansøgning vedr. festival.

Sagsfremstilling

Kultur og Fritidsudvalget behandlede på udvalgsmødet den 12. april 2023 en ansøgning på 30.000 kr. fra Grundtvigs
Højskole om en festival for unge.

 

Kultur og Fritidsudvalget besluttede følgende:

 

”Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med det fulde beløb, såfremt ansøger også får tildelt fuld bevilling fra
Tuborgfonden, og såfremt arrangementet afvikles på samme niveau som beskrevet.

 

Arrangementet lever i høj grad op til kulturstrategipuljens retningslinjer og passer rigtig godt med kommunens fokus på
at udvikle Hillerød Kommune som uddannelsesby. Udvalget påskønner og forudsætter, at arrangørerne kontakter samtlige
uddannelsesinstitutioner i kommunen.”

 

Ansøgerne har efterfølgende oplyst, at de har modtaget 35.000 kr. i støtte fra Tuborgfondet og dermed ikke har opnået den
fulde bevilling. I forlængelse af dette oplyser de også, at de har opnået støtte på anden vis:

 

”Det er forventeligt, at man ikke får det fulde ansøgte beløb fra Tuborgfondet, når man ansøger drømmepuljen, som vi
har ansøgt. Derfor har vi en plan B, hvor vi kan realisere projektet, som vi har skitseret i den første ansøgning. Vi har nu
30.000 ekstra fra Højskolernes Hus og 13.700 fra Street-Lab. Ud over det har vi sat billetprisen lidt op, hvilket giver en
ekstra indtjening på 12.000 kr. Samlet har vi altså øget vores budget med 90.000 kr., hvilket svarer til at vi har fået den
fulde bevilling fra Tuborgfondet.

 

Vi har indgået et samarbejde med Royal Stage, der giver os gratis flyers, plakater, bannere og lysreklamer samt rabat på
scene, lyd, lys, afvikling og borde/bænke-sæt.

Derudover får vi også gratis materialer fra Bauhaus for sammenlagt 10.000-20.000 kr.

Hvis vi får støtte på 30.000 kr. fra Kulturstrategipuljen, vil vi nu kunne realisere festivalen, som beskrevet i vores
ansøgning til jer.”

 

Vedr. ansøgers bevilling på 99.000 kr. fra Højskolernes Hus har ansøgerne yderligere oplyst, at de i første omgang havde
valgt at skille udgifterne til administration fra udgifter til aktiviteter. Så i første omgang disponerede de med 60.000 kr. til
aktiviteter og 39.000 til selve højskolen (udgifter til ekstra lærere, kokke etc. i forbindelse med festivalen). De har så fået
de 30.000 af de 39.000 der ellers skulle gå til administration.

 

Om ansøgningen



Formålet med festivalen er, at skabe et samlingspunkt for unge i lokalsamfundet og regionen gennem kultur, musik og
sociale aktiviteter for at fremme trivsel, samvær og fællesskab.

 

Målgruppen er unge i aldersgruppen 17-25 år. Der er et særligt fokus på Hillerøds ungdoms- og videregående
uddannelser, men festivalen er også tiltænkt unge fra regionen.

 

Højskolen inddrager unge i udviklingen og afholdelsen af festivalen, ligesom højskolen samarbejder med
Klaverfabrikken, Hillerød Bibliotek, flere af ungdomsuddannelserne, Cafe Oasen og Café Havehuset om festivalen.

 

Arrangementet finder sted på Grundtvigs Højskole Frederiksborg, både i bygningerne og i den tilhørende park. Festivalen
holdes den 18. - 19. maj, hvor særligt den 19. maj er dagen med de største aktiviteter.

 

Højskolen søgte om 30.000 kr. til koncerter med mindre bands og kulturelle og sociale indslag.

 

En repræsentant fra gruppen bag ansøgningen vil deltage under punktet med henblik på at svare på opklarende spørgsmål.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Der er i budgettet for 2023 afsat 104.000 kr. til Kulturstrategipuljen. Ud over denne ansøgning er der endnu ikke bevilget
midler fra puljen.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 10-05-2023

Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med de ansøgte 30.000 kr.

 

Fraværende: Søren Lerche (F) deltog ikke i behandlingen af sagen på grund af inhabilitet

Stedfortræder: Lars Elbrandt (F)

Bilag

Ansøgning Tuborgfondet

TF23-0684_Bevillingsbrev_Tuborgfondet

Budget til festival - FINAL_Tuborgfondet

Budget - Strategipuljen - Finalfinal.xlsx

kulturstrategipuljen.pdf

Kulturstrategipulje_retningslinjer_godkendt af Kultur og Fritidsudvalget marts 2022

Afbud Søren Lerche Mørck



Punkt 2: Møde med Hillerød Musikskole

22/16889

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget holder møde med repræsentanter fra Hillerød Musikskole.

Sagsfremstilling

Kultur og Fritidsudvalgets formand har inviteret repræsentanter fra Hillerød Musikskole til at mødes med udvalget i
forbindelse med udvalgsmødet den 10. maj 2023, kl. 13.20-14:05. Mødet holdes på Hillerød Rådhus, Trollesmindealle 27,
3400 Hillerød.

 

Repræsentanterne fra musikskolen er inviteret til at informere generelt om musikskolens virke samt til dialog om status,
fremtidsperspektiver og udviklingen af musikskolen. Herunder hvorledes musikskolens strategi og udviklingsplaner
spiller sammen med kulturstrategiens 5 sigtepunkter for kulturlivet i Hillerød Kommune, hvor der sigtes mod at:

have en stærk og tydelig kulturprofil
udvikle samarbejder, dialog og netværk
understøtte mulighed for kultur for alle aldre – med et særligt fokus på børn og unge
stå sammen om kulturen og arbejde på tværs af fagområder - fx kultur/natur, kultur/sundhed og kultur/byudvikling
investere i gode rammer for kulturlivet – ikke mindst de udendørs.

 

Gennem de seneste år har musikskolen arbejdet med modelforsøget Grib engagementet/Giv scenen fri. Modelforsøget er
foregået i et samarbejde mellem Halsnæs Kommune, Hillerød Kommune, Helsingør Kommune og Gribskov Kommune. I
projektet har kommunerne udviklet og afprøvet modeller for uformelle læringstilbud ud fra overskrifterne:

Åben værkstedstilgang
Ung til ung læring
En tryg grobund for at man tør fejle
Anerkendende pædagogik.

 

Repræsentanterne fra musikskolen vil ved mødet dele erfaringerne fra projektet.

 

Vedlagt er en evalueringsrapport og en kort beretning om det lokale projekt, samt en samlet rapport om erfaringerne på
landsplan. Repræsentanterne fra musikskolen vil ved mødet udfolde erfaringerne fra projektet.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 10-05-2023

Udvalget holdt møde med repræsentanter fra Hillerød Musikskole.

Bilag

Grib_Engagementet_web_samlet rapport landsprojekt



Evalueringsrapport, Giv scenen fri, 2022 PDF

Beretning, Grib Engagementet, Hillerød, Halsnæs, Gribskov, Helsingør



Punkt 3: Musikpris - nye retningslinjer og proces for uddeling i 2023

23/5336

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget

1. godkender oplæg til nye retningslinjer for uddeling af musikprisen
2. godkender proces for uddeling af Musikpris 2023.

Sagsfremstilling

Hillerød Kommunes musikpris blev stiftet tilbage i 2003 af Kultur og Fritidsudvalget.

 

I de gældende retningslinjer uddeles musikprisen med indstilling fra et udvalg bestående af kulturskribenten på
Frederiksborg Amts Avis, formanden fra Hillerød Musikskoles bestyrelse, Hillerød Kommunes kulturkonsulent og
formanden fra musikskolens elevråd.

 

Denne praksis blev i coronaårene sat på pause, og musikprisen har ikke været uddelt siden 2019. Med henblik på at
genoptage uddelingen og udbrede muligheden for at indstille mulige prismodtagere til en bredere kreds, foreslår
forvaltningen i samråd med musikskolen, at retningslinjerne ændres således, at kommunens borgere og foreninger kan
indstille en mulig musikprismodtager via annoncering i relevante medier. Ligesom processen er det ved kulturprisen.

De motiverede forslag sendes til forvaltningen, hvorefter forslagene forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til beslutning.

 

Det foreslås ligeledes, at prisen uddeles ved en større musik/kulturbegivenhed i Hillerød Kommune.

 

De eksisterende samt oplæg til reviderede retningslinjer for musikprisen er vedlagt som bilag.

 

Såfremt retningslinjerne godkendes, foreslår forvaltningen følgende proces for uddeling af musikprisen 2023:

 

Uge 21-25: Opfordring til at indsende forslag om musikprismodtagere annonceres via diverse medier

Uge 26: Frist for indsendelse af forslag

Uge 33: Kultur og Fritidsudvalget behandler indkomne forslag ved udvalgsmøde

Sommer/efterår: Uddeling af musikprisen ved Kulturnat 2023 eller anden musik/kulturbegivenhed ved udvalgsformand
eller borgermester.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 10-05-2023



Udvalget godkendte indstillingen med følgende ændring: Musikbureauet samt en eller flere musikaktører i kommunen
inviteres som indstillingsudvalg.

 

Fraværende: Susanne Due Kristensen (A)

Bilag

Gældende retningslinjer musikpris

Udkast nye retningslinjer Musikpris

Fraværende Susanne Due Kristensen



Punkt 4: Budget 2024-2027, Kultur og Fritidsudvalget

22/15770

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget fører en afsluttende drøftelse af omprioriteringskataloget inkl.
anlægsønsker, så forvaltningen kan arbejde videre med kataloget med henblik på at udvalget til juni kan godkende at
forslagene indgår i det samlede omprioriteringskatalog.

Sagsfremstilling

Formålet med denne sag er at præsentere udvalget for resultaterne af de foregående måneders drøftelser af forslag til
omprioriteringskatalog. På baggrund heraf drøfter udvalget udkast til finansieringsforslag, til investeringscases, evt.
aktivitetsudvidelsesforslag samt anlægsønsker. De vedlagte dokumenter viser nuværende status for udvalgets arbejde med
omprioriteringskataloget.

 

Udvalget bliver orienteret om økonomiudvalgets rammeudmelding fra 19. april 2023 jf. bilag 1 samt
baggrundsoplysninger for den udmeldte budgetramme jf. bilag 2

 

Til udvalgets orientering har økonomiudvalget som en del af omprioriteringssagen besluttet, at fagudvalgenes forslag til
budgetprocessen fokuserer på:

forslag der kan sikre ønsket omstilling
investeringsforslag med positivt afkast i budgetperioden
forslag der er forudsætninger for implementering af ny lovgivning
forslag afledt af nye ufravigelige behov
forslag om kapacitetstilpasning
forslag der opdaterer tidligere budgetforslag, som er nødvendige for indeværende budgetperiode
færre anlægsønsker fra fagudvalgene
undersøge om der i anlægsplanen er eksisterende projekter der kan undværes eller udskydes
forslag inden for digitalisering og velfærdsteknologi.

 

Udvalget fastlægger således oplæg til deres sidste behandling af budgetforslag til udvalgets møde i juni.

 

Forvaltningen vil på mødet i fagudvalget lægge op til en drøftelse af fagudvalgets perspektiv ift. forvaltningens betjening
af fagudvalgets fagområde, og muligheder for opgavebortfald og ændrede kvalitetsniveauer.

Retsgrundlag

Styrelsesloven § 40.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 10-05-2023

Udvalget godkendte indstillingen. Udvalgte førte en afsluttende drøftelse af de fremlagte finansieringsforslag og
aktivitetsudvidelsesforslag. Udvalget ønsker, at forvaltningen til næste udvalgsmøde desuden præsenterer udvalget for
følgende aktivitetsudvidelsesforslag:

 



1. En pulje på 1 mio. kr. til fællesskabsaktiviteter
2. Ressourcer til understøttelse af lokalsamfundenes arbejde med fællesskabende aktiviteter, netværk mv.
3. Ressourcer til understøttelse af kulturinitiativer/brobyggende aktiviteter mellem kultur og erhverv i Hillerød

Bymidte samarbejde med bl.a. C4Videncenter (C4videncenter som medfinansierende).

 

Fraværende: Susanne Due Kristensen (A)

Bilag

Finansieringsforslag 2024-2027 KFU maj

Aktivitetsudvidelser 2024-2027 KFU maj

Bilag 1 - driftsrammer budget 2024-2027 rammeudmelding

Bilag 2 Budgetdokument 2024-2027 Baggrundsoplysninger maj 2023

Fraværende Susanne Due Kristensen



Punkt 5: Opfølgning på drøftelse vedr. forsamlingshusene

23/4138

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget drøfter mulige næste skridt i dialogen om og med forsamlingshusene i
kommunen.

Sagsfremstilling

På Kultur og Fritidsudvalgets møde i april behandlede udvalget en sag vedr. opfølgning på møde vedr. forsamlingshusene.
Udvalget besluttede at genoptage drøftelsen på det næstkommende udvalgsmøde.

 

Kultur og Fritidsudvalget holdt den 29. marts temamøde vedr. forsamlingshusene. Mødet omhandlede dels det generelle
billede af forsamlingshusenes virke i Nordsjælland i forhold til bl.a. økonomi og aktivitetsniveau og dels om
fremtidsperspektiver for forsamlingshuse generelt.

 

Ved mødet var en repræsentant fra Forsamlingshusforeningen Nordsjælland samt en repræsentant fra Lokale og
Anlægsfonden inviteret til at holde oplæg.

 

Med udgangspunkt i drøftelserne ved mødet opfordres udvalget til at drøfte hvilke skridt, der evt. skal tages videre med
hensyn til dialog om og med forsamlingshusene i kommunen.

 

Vedlagt som bilag er:

Oplæg vist ved møde om forsamlingshusene
Opsamling på mødet
Forsamlingshusenes seneste regnskaber og aktivitetsoversigter.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 10-05-2023

Udvalget drøftede næste mulige skridt vedr. forsamlingshusene i kommunen og kom frem til følgende:

 

1. Udvalget har i sag vedr. budget 2024-27 bedt forvaltningen udarbejde et aktivitetsudvidelsesforslag vedr. ressourcer
til understøttelse af lokalsamfundenes arbejde med fællesskabende aktiviteter, netværk mv.

 

2. Derudover beder udvalget forvaltningen undersøge nærmere omkring forskellige mulige konstruktioner, der ville
kunne lette fx vedligeholdsbyrden for forsamlingshuse og fremlægge en sag for udvalget til efteråret 2023.

 



3. Endelig beder udvalget forvaltningen komme med nyt forslag til retningslinjer for forsamlingshusene med henblik
på at øge støtten til forsamlingshuse med fællesskabende aktiviteter fremfor til forsamlingshuse med næsten
udelukkende kommerciel aktivitet. Denne sag skal ligeledes fremlægges i efteråret 2023.

Bilag

Opsamling forsamlingshusene april 2023

Forsamlingshuse i Hillerød_HK oplæg ved møde 29. marts

LOA_Forsamlingshuse Hillerødkommune 230329

Retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse i Hillerød Kommune gældende fra 1. januar 2020.DOCX

Sigerslevøster Forsamlingshus - Regnskab 2021-2022.PDF

Nødebo Kro - Regnskab 2021.PDF

Hammersholt Forsamlingshus 2021 - inkl. aktivitetsopgørelse .PDF

Harløse Forsamlingshus - Årsregnskab 2021 inkl. aktivitetsplan.PDF

Nødebo Kro Oplysningsark 2021 .PDF

Gadevang Forsamlingshus Oplysningsark.PDF

Gadevang Forsamlingshus . Årsregnskab .PDF

Kulsviergården - Oplysningsark 2021.DOC

Kulsviergården - Regnskab 2021-2022.PDF

Sigerslevøster Forsamlingshus - Oplysningsark 20212022.PDF



Punkt 6: Kulturpulje - ansøgninger

22/16801

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager stilling til:

1. Ansøgning vedr. forløbet ’Ordblind og hva så!”
2. Ansøgning vedr. gratis koncert i Støberihallen.

Sagsfremstilling

Forløbet ’Ordblind og hva så!’

Virksomheden Den Lille Forfatter søger om støtte til at gennemføre forløbet ’Ordblind og hva så!’. Forløbet henvender
sig til børn og unge mellem 9 og 16 år.

 

Gennem forløbet skal hver deltager skrive deres egen bog, hvor fokus er på at skabe en god historie og illustrere den. Alle
de færdige tekster trykkes i hardcover og publiceres offentligt. Formålet med forløbet er at inkludere ordblinde i
litteraturen og vise, at det er muligt at skrive og udgive tekster trods ordblindhed.

 

Såfremt ansøgningen bliver imødekommet, tager ansøger kontakt til Hillerød Bibliotek samt lokale skoler med henblik på
samarbejde.

 

Virksomheden søger om 20.000 kr. til kunstnerhonorar.

 

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Kulturpuljen.

 

Gratis koncert i Støberihallen

Musikforeningen De Røde Veste søger om støtte til at holde en gratis koncert med orkestret The Midnights fra Canada.
Orkestret består af 12 musikere og 5 vokalister, som spiller Motown, Soul, R&B og klassikere fra 1950’erne og til nu.

 

Koncerten er planlagt til den 25. august kl. 20.00 i Støberihallen, og det forventes, at 200 vil deltage.

 

De Røde Veste søger om 10.000 kr. til at dække udgifterne til koncerten.

 

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Kulturpuljen.

 

Ansøgninger samt retningslinjer for Kulturpuljen er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.



Økonomi

Der er i budget 2023 afsat 105.000 kr. i Kulturpuljen. Dertil er der overført 46.000 kr. fra sidste års budget. Der er bevilget
22.300 kr. fra puljen i år inkl. moms. Der resterer således 128.700 kr. i Kulturpuljen.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 10-05-2023

Udvalget besluttede:

1. at imødekomme ansøgningen vedr. forløbet ’Ordblind og hva så!’ med det ansøgte beløb med en opfordring til, at
aktiviteten finder sted samme uge som biblioteket har fokus på ordblinde (oktober).

 

2. at imødekomme ansøgningen vedr. gratis koncert i Støberihallen med 5.000 kr.

Bilag

DLF.forløb#02.pdf

Budget_#02.pdf

kulturpuljen.pdf

Kulturpuljen_retningslinjer_godkendt marts 2023

budget Midnights

kulturpuljen.pdf

image002.jpg



Punkt 7: Kultur og Fritidsudvalget - oplæg til inspirationstur

22/16889

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget:

1. beslutter, om udvalget skal på inspirationstur i 2023
2. godkender foreløbigt oplæg til program og dato for inspirationstur.

Sagsfremstilling

Kultur og Fritidsudvalget behandlede i august 2022 en sag om mulige temaer i forhold til en eventuel inspirationstur.
Udvalget besluttede i den forbindelse, at en eventuel inspirationstur skal have fokus på Hillerød Kommune som kulturby
for unge og ungdomsuddannelser.

 

Derudover holdt Kultur og Fritidsudvalget i marts 2023 et temamøde med kulturaksens ledere om unge, kultur og
uddannelsesby, hvor mulige inspirationssteder også var på dagsordenen.

 

På den baggrund har forvaltningen arbejdet videre med et foreløbigt forslag til en inspirationstur med teamet kultur
(unge), studieby og byudvikling:

 

Dag 1:

 

Kl. 8-11: Transport til Kolding.

 

Kl. 11-17: Frokost og besøg Kolding Kommune:

Projekt Super sund studieby, hvor de bl.a. kobler foreningsliv og studiemiljø
Design og kreativitet som metode og indgang til udvikling i kommunen generelt
Evt. invitere besøg fra Esbjerg til at fortælle om Education Esbjerg (bindeledsorganisation mellem studerende,
uddannelsesinstitutioner, virksomheder og kommune) el. kommunens (nye) fokus på kultur og oplevelser.

 

Kl. 17-18.30: Transport mod Aarhus

 

Kl. 19 - : Middag + evt. oplevelse

 

Dag 2:

 

Kl. 9-12: Besøge Godsbanen og (kulturområde m/ kulturværksteder, åben scene, kontorfællesskaber) og Institut for X
(område der fungerer som en kultur-, erhverv- og uddannelsesplatform) + Studenterhuset.

 



Kl. 12-13: Frokost Aarhus

 

Herfra evt. fortsætte til flere besøg i Aarhus, ex. Docken eller:

 

Kl. 13-14: Transport mod Ebeltoft

 

Kl. 14-16: Besøge Maltfabrikken i Ebeltoft

 

Kl. 16 - : Transport mod Hillerød med færge.

 

Mulige datoer: torsdag den 26.10 til fredag den 27.10 eller torsdag den 23.11 til fredag den 24.11.

 

Udgifter til inspirationsturen kan afholdes inden for eksisterende budget.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 10-05-2023

Udvalget godkendte indstillingen.



Punkt 8: Strategi for fysisk planlægning - Udkast

22/690

Indstilling

Direktionen indstiller til Idræt og Sundhedsudvalget, Natur, Miljø og Klimaudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget,
Kultur og Fritidsudvalget, Omsorg og Livskraftsudvalget samt Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget at drøfte og udtale
sig om indholdet i Strategi for fysisk planlægning på de respektive udvalgs områder.

 

Direktionen indstiller til økonomiudvalget at indstille til byrådet at godkende udkast til Strategi for fysisk planlægning.
Strategiforslaget behandles i august og forventes endeligt vedtaget i februar 2024.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte den 26. oktober 2022 hovedtemaer i den kommende Strategi for fysisk planlægning og hovedtemaer.
På den baggrund har forvaltningen udarbejdet et udkast til strategi som udvalgene kan drøfte. Udgangspunktet for
drøftelsen kan være, om der er inden for det enkelte udvalgs ansvarsområde er ønsker og behov for arealer til aktiviteter
eller anlæg og om disse er repræsenteret i udkast til strategien. Økonomiudvalget indstiller til byrådet, om der er
ændringer til udkast til strategien, der skal indarbejdes frem mod at forslaget behandles i august.

 

Strategien kan ses på dette link, som kan kopieres ind i browseren:

https://hillerod.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?PlanId=28

 

Alternativt er der en autogenereret pdf i bilag 1. 

 

Afsnittene ”forord”, ”bæredygtighed” og ”revision af kommuneplan” er endnu ikke skrevet.

 

Efter byrådet har behandlet udkastet bearbejdes det og udvalgene får forslaget til drøftelse igen i august. Efter
økonomiudvalgets og byrådets behandling kan forslaget sendes i 8 ugers høring i september og oktober.

 

I henhold til planloven skal byrådet inden udgangen af 2023 offentliggøre sin strategi for den fysiske planlægning. I
strategien besluttes det hvordan kommuneplanen skal revideres. Kommuneplanen udfolder herefter strategien i en 12 årig
kommuneplan for de fysiske strukturer og arealanvendelse herunder rammer for lokalplaner.

 

Den fysiske planlægning bygger i høj grad videre på den eksisterende planlægning. Både kommuneplan og Strategi for
fysisk planlægning gælder 12 år, men skal revideres hvert fjerde år. Derfor er strategien både en gentagelse af eksisterende
mål for kommunens fysiske planlægning men selvfølgelig også nyt indhold. Samtidig bygges videre på eksisterende
vedtagne strategier, planer og projekter som fx: Erhvervsstrategien, arkitekturpolitikken, boligpolitikken,
hastighedsplanen, klimastrategien med flere. 

 

I nedenstående beskrives de største ændringer i forhold til den foregående strategi og kommuneplan og andre strategier,
planer og projekter. Overordnet er denne strategi i høj grad et udtryk for, at der er en vækst og stor investeringslyst i
kommunen. Strategien skal medvirke til at finde den rette balance mellem natur, miljø, kvalitet, bevaring, kapacitet i
skole, dagtilbud og plejeboliger, vækst og udvikling samt vandmiljø og vejnettet.

https://hillerod.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?PlanId=28


 

Nye emner og emner med særligt fokus i strategien:

 

Hillerød bys midte

Som en del af strategien udpeges indsatsområder i den centrale del af Hillerød, som bør have særligt planlægningsmæssigt
fokus. Disse områder vil indgå i forslaget, som behandles af udvalg og byråd i august 2023, men forvaltningen har endnu
ikke forslag til udpegninger. I udkastet er en beskrivelse af formål og proces.

 

Kapacitet

I udkastet lægges op til, at der i nogle skoledistrikter udvises større tilbageholdhed med at planlægge nye boligprojekter
for at medvirke til, at kapaciteten ikke skal udvides ud over det allerede planlagte. Samtidig foreslås at der i
kommuneplanen reserveres areal til et nyt plejehjem og at faciliteter til idræts-, fritids- og kulturfunktioner i højere grad
indtænkes i andre kommunale byggerier.

 

Boligtyper

Der er et mål i kommunens boligpolitik om at have et bredt boligudbud og samtidig tiltrække borgere, der kan bidrage til
at styrke kommunens økonomiske grundlag. Der er derfor forslag om i højere grad at stille krav til bygherrer om bestemte
boligtyper.

 

Drikke- og spildevand

Kommunens vækst og særligt de meget vandkrævende virksomheder betyder, at det kan være vanskeligt at skaffe
grundvand nok til evt. kommende virksomheder af den type. Der er derfor forslag om at arbejde yderligere med
genanvendelse spildevand og overfladevand samt muligheder for at reducere vandforbruget. Samtidig foreslås at
kommunens areal i Favrholm ikke i den nære fremtid sælges til meget vandkrævende virksomheder.

 

Trafik

Fremkommelighed på vejnettet er afgørende for både virksomheder, borgere og besøgende. Den udbygning der foregår i
Favrholm og erhvervsområdet i Hillerød betyder at fremkommeligheden i Hillerød by og særligt i den sydlige del bliver
udfordret inden 2030. Det foreslås, at trafiksituationen i Hillerød by analyseres med særligt fokus på den sydvestlige del
af byen. Analyserne skal give nye perspektiver og forslag til trafikafviklingen i Hillerød syd. Arkitektur, Byplan og
Trafikudvalget vil få forelagt en sag om emnet i juni. Beslutninger fra den sag kan indarbejdes i forslaget til strategi for
fysisk planlægning.

 

Vedvarende energi-anlæg

Der er stor interesse for at etablere solceller i Hillerød Kommune og resten af landet. Regeringen har varslet krav om, at
der indarbejdes retningslinjer for etablering af solcelleparker i kommuneplanen. Forvaltningen vil frem mod
kommuneplanforslaget udarbejde forslag til retningslinjer i overensstemmelse med krav fra regeringen. Retningslinjerne
kan fx omhandle udformning, afskærmning med beplantning og evt. forslag til hvilke områder, der er bedst egnede til
vedvarende energianlæg. Det er et mål i DK2020-planen, at der produceres minimum 250 GWh lokal el-produktion fra
vedvarende energianlæg i 2030, hvilket svarer 95 % af elforbruget forbruget i Hillerød Kommune. Forvaltningen foreslår,
når strategien sendes i høring, at kommunen aktivt efterspørger solcellepark-projekter. På den måde vil byrådet samlet
kunne se på mulighederne og ønskerne i stedet for at behandle ansøgninger i den rækkefølge de måtte komme. Der vil
komme forslag om retningslinjer for mindre husstandsanlæg for at sikre, at de kan etableres herunder med hensyn til
arkitektur, byrum og naboer.



 

Erhverv og detailhandel

Byrådet har i Budget 2023 ønsket at behandle arealudlæg til erhverv i forbindelse med kommuneplanen. Idet der ifølge
nuværende kommune- og lokalplaner kan bygges mere end 5 gange så mange erhvervs m2, som der er bygget de sidste 12
år, kan der jf. planloves regler ikke udlægges mere erhvervsareal.

 

Der er udarbejdet en detailhandelsredegørelse, hvori der foreslås mindre ændringer. Det foreslås, derfor at der gives
mulighed for 500 m2 detailhandel mere i Favrholm og 1.000 m2 på Frederiksværksgade.

 

Borgerinddragelse

I denne tidlige fase har borgerinddragelsen haft til formål at give inspiration til byrådet. Borgerne er derfor både til
borgermødet den 30. marts og på ”Sammen Om Hillerød” blevet bedt om deres forslag og idéer til indhold i den
kommende strategi.

 

Alle forslag fra borgermødet er samlet i bilag 2. Alle forslag fra Sammen Om Hillerød er samlet i bilag 3.

Se også borgerforslagene på Sammen om Hillerød på dette link, som kan kopieres ind i en browser:

https://hillerod.citizenlab.co/da-DK/projects/strategi-for-fysisk-planlaegning

 

Borgernes forslag afspejles i de emner, der er med i udkastet og er samlet i følgende emner:

Bæredygtighed
Natur og åbent land
Solcelleparker
Hillerød bymidte og arkitektur
Erhverv og detailhandel
Trafik
Andet, som især omhandler konkrete steder.

 

Der er bl.a. fokus på:

Genbrug af overskudsvarme, DGNB-certificering, grønne åndehuller, klima og natur i kommune og lokalplaner
Samarbejder med borgere om at fremme biodiversitet, biodiversitet, øget brug af Lokal Afledning af Regnvands-
(LAR-) løsninger, træpolitik, terrænregulering
Solcelleparker påvirker oplevelsen af landskabet og bør placeres på tage
Bygningshøjder i Hillerød by og byliv, hundepark, arkitektur, SAVE-registrering af bevaringsværdige bygninger,
bevaring af grønne områder
Fremkommelighed, busdrift, forhold for gående og cyklende, parkering
Multibane i Hillerød øst, Selskov, Li. Lyngby, Pøle Å.

 

Kommende proces:

Maj 2023: Byrådet drøfter og behandler udkast

August 2023: Byråd behandler forslag

September og oktober 2023: 8 ugers høring

https://hillerod.citizenlab.co/da-DK/projects/strategi-for-fysisk-planlaegning


Februar 2023: Byråd behandler endelig vedtagelse.

Retsgrundlag

Planlovens kapitel 6.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 09-05-2023

Udvalget drøftede sagen og udtalte, at det er vigtigt at se på faciliteter for idrætten i sig selv og understregede, at det med
befolkningsvæksten også vil være nødvendigt med helt nye faciliteter for idrætten efter behov.

Udvalget beder om, at forvaltningen også indskriver parametre for fx støj, lys af hensyn til naboer, grøn omstilling mv. i
kommuneplanen.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 09-05-2023

Udvalget drøftede indholdet i Strategi for fysisk planlægning. 

 

Udvalget bemærker, at det glæder sig til at læse afsnittet om bæredygtighed.

 

Udvalget anbefaler, at den aktuelle lokalplansanmodning om solcelleparker ved Gørløse og ved Nørre Herlev afventer
etableringen af principper for anlæggelse og placering af vedvarende energianlæg i forslaget til kommuneplan.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 10-05-2023

Udvalget drøftede udkast til strategi for fysisk planlægning.

Udvalget bemærker, at det er helt afgørende, at der er kapacitet på vores dagtilbud, skoler og plejehjem såvel som
forsyning og infrastruktur, og at boligudvikling skal ses i dette perspektiv.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 10-05-2023

Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 11-05-2023

Udvalget drøftede indholdet i Strategi for fysisk planlægning.

 

Udvalget bemærker, at den aktuelle lokalplansanmodning om solcelleparker ved Gørløse og ved Nørre Herlev afventer
etableringen af principper for anlæggelse og placering af vedvarende energianlæg i forslaget til kommuneplan. Udvalget
ønsker endvidere at der forelægges en sag om proces for dette til udvalgets møde i juni.

 

Udvalget bemærker, at det er helt afgørende, at der er kapacitet på vores dagtilbud, skoler og plejehjem såvel som
forsyning og infrastruktur, og at byudviklingen skal ses i dette perspektiv.

 

Udvalget anbefaler, at der i kommuneplanen arbejdes med etablering af et jorddeponi/hotel.

 



Afbud: Dan Riise (V)

Stedfortræder: Thomas Elong (V)

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 10-05-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet, med følgende udtalelse:

 

Udvalget lægger vægt på, at velfærdskapacitet tænkes tidligt ind i den fysiske planlægning.

 

Udvalget lægger vægt på, at der er fokus på byggeri af billige boliger og boligpolitikkens målsætning om, at 20 procent af
boligmassen skal være alment boligbyggeri i 2030.

 

Udvalget lægger vægt på, at der udlægges tilstrækkeligt areal til et plejehjem, som kan rumme op til 150 plejeboliger, og
at denne formulering erstatter nuværende formulering om plejeboliger på Frederiksbro.

 

Udvalget lægger vægt på, at der gives mulighed for etablering sundhedstilbud, fx etablering af lægehuse i gadeplan i
bynære områder, fx som led i udviklingen af Hillerød Centrum.

Bilag

Bilag 1: Strategi for fysisk planlægning_Udkast 03052023

Bilag 2: Opsamling borgermøde den 30. marts

Bilag 3: Opsamling Sammen om Hillerød_18042023



Punkt 9: Frivilligcenter Hillerød - årsrapport og Årsskrift 2022

23/5339

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orientering om årsregnskab 2022 og Årsskrift 2022/2023 for
Frivilligcenter Hillerød til efterretning.

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges for Kultur og Fritidsudvalget med henblik på orientering om årsregnskab for 2022 og Årsskrift
2022/2023 for Frivilligcenter Hillerød. Begge dele er godkendt på centrets generalforsamling den 23. marts 2023.

 

Nedslagspunkter i Årsskrift 2022/2023

Krigen i Ukraine kom til at sætte sit præg på Frivilligcenteret, som har understøttet, huset, koordineret og været
medskaber af en lang række frivillige indsatser til gavn for flygtninge fra Ukraine.

Frivillige har hjulpet med at møblere boliger, indsamlet og udleveret cykler, tøj, skoletasker mm. til flygtninge, sørget for
sommerferieaktiviteter, rådgivning, sociale, sportslige og kulturelle arrangementer og meget mere, som man kan læse om
i årsskriftet.

 

Frivilligcenteret var også i 2022 med til at skabe en festlig og indholdsrig Kulturnat samt sikre en festlig ramme om
uddeling af FrivilligSocialprisen og fejring af det lokale frivillige engagement ved et arrangement i Royal Stage.

 

Trivselsgrupperne for børn og unge i svære livssituationer, som har eksisteret siden 2014, blev i efteråret 2022 evalueret
af en ekstern evaluator. Evalueringen (som kan hentes via link i årsskriftet) viser at grupperne har haft en stor positiv
betydning for de deltagende børn. Det er Frivilligcenterets håb, at samarbejdet med folkeskoler, forvaltning og
sundhedssektoren styrkes i de kommende år, og at trivselsgrupperne bliver anerkendt som et vigtigt tilbud og supplement
til den lokale forebyggelsesindsats i Hillerød Kommune.

 

2022 var også året hvor Safe Space (2-årigt brobygningsprojekt, der skulle give unge med autisme en lettere vej til aktiv
deltagelse i lokale foreningsfællesskaber) blev afsluttet og TUFF-projekt (et 4-årigt projekt, der skal styrke sårbare og
udsatte unges trivsel og livskvalitet gennem deltagelse og inklusion i lokale fællesskaber og foreninger) blev skudt i gang.
Man kan læse mere om begge projekter på Frivilligcenteret hjemmeside.

 

Af øvrige begivenheder og aktiviteter man kan læse om i Årsskrift 2022/2023 skal nævnes Kom Med! (aktiviteter og
fællesskaber for seniorer), March mod ensomhed, Værkstedsdage og kreativitet i fællesskab og om forskellige aktiviteter i
og planer for Kulturhaven.

 

Frivilligcenter Hillerød havde i 2022 i alt 21.655 besøgende/brugere og 99 medlemsforeninger.

 

Årsregnskab 2022

Hillerød Kommune har i 2022 ydet tilskud til Frivilligcenteret på i alt 1.756.053 kr.

 



Heraf udgør 155.680 kr. en kapitalisering af værdien af råderet over kommunale lokaler, der er udbetalt 683.514 kr. i
grundfinansiering (driftstilskud), 86.839 kr. fra forskellige puljer (Ud i livet projektet, Forskønnelsespuljen og
Folkeoplysningsudvalget), 61.000 kr. til sommerferieaktiviteter for ukrainske børn, 150.000 kr. til koordinering og
understøttelse af den generelle civilsamfundsindsats for flygtninge fra Ukraine, 78.500 kr. i §18 midler til forskellige
aktiviteter der finder sted i Frivilligcenteret og 540.600 fra Kom Med og Ensomhedspuljen.

 

Frivilligcenteret modtager årligt 350.000 kr. fra Socialministeriet i grundfinansiering til etablerede frivilligcentre og har
også søgt og modtaget tilskud og donationer fra en række fonde. Herudover har Frivilligcenteret indtægter fra
kontingenter, brugerbetaling og honorarer.

 

I 2022 var der et driftsoverskud på 44.995 kr. som lægges til egenkapitalen, der herefter pr. 31. december 2022 udgør
312.561 kr.

 

Regnskabet er revideret af registreret revisor som konkluderer, at regnskabet giver et retvisende billede og er i
overensstemmelse med retningslinjer og lovgivning på området.

 

Årsskrift og årsregnskabet er vedlagt sagen som bilag.

 

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 10-05-2023

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Frivilligcenter Hillerød, Årsskrift 2022/2023

Frivilligcenter Hillerød, Årsrapport (regnskab) 2022



Punkt 10: Mødeplan 2024 - Kultur og Fritidsudvalget

23/1610

Indstilling

Direktionen indstiller at, Kultur og Fritidsudvalget godkender udvalgets mødekalender for 2024, herunder
mødetidspunktet onsdage kl. 13.00.

Sagsfremstilling

De stående udvalg skal godkende mødeplan 2024 for deres eget udvalgs vedkommende.

 

Det tilstræbes, at de stående udvalgsmøder gennemføres 2 uger før økonomiudvalgsmødet, og at
økonomiudvalgsmøderne holdes 1 uge før byrådets møde, hvor det er muligt i forhold til ferier og helligdage.

 

Udkastet indeholder forslag om mødefri måned for udvalget, i september 2024. Forvaltningen foreslår også, at januar
måned 2025 bliver mødefri.

 

For enkelte sager kan det betyde, at sagsbehandlingstiden bliver længere. Der vil undtagelsesvist være mulighed for at
holde ekstraordinære udvalgsmøder, hvis det bliver nødvendigt i henholdsvis september 2024 og januar 2025.

 

Forvaltningen foreslår, at Kultur og Fritidsudvalgets møder holdes onsdage med start kl. 13.00.

 

Møderne ligger på følgende datoer:

Den 7. februar 2024

Den 6. marts 2024

Den 3. april 2024

Den 6. maj 2024 (mandag, grundet 1. maj og Kristi Himmelfartsdag)

Den 12. juni 2024

Den 14. august 2024

Den 9. oktober 2024

Den 6. november 2024

Den 4. december 2024

 

Udkast til mødeplan 2024 vedhæftes som bilag.

 

Da flere udvalgsmedlemmer er med i mere end et udvalg, er der ikke de store muligheder for at ændre på tidsplanen.

Retsgrundlag



Kommunestyrelsesloven § 20, stk. 1, nr. 1.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 10-05-2023

Udvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Planlægningskalender - udkast til mødeplan 2024 v/2



Punkt 11: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18051

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 10-05-2023

Der var ingen punkter til orientering.

Bilag

Årsplan 2023 - KFU_maj



Punkt 12: Digital godkendelse af referat

22/14218

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 10-05-2023

Godkendt.
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